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 به جای مقدمه
امام بزرگوار در طول این سالیان دراز از فلسطین حمایت کرد، دفاع کرد. 
از فلســطین دفاع کرد، از افغانستان دفاع کرد. آن روزی که شوروی ها 
وارد افغانستان شدند، با اینکه ما گرفتار دشمنی آمریکا بودیم ـ دولتها 
معمــولاً در این مواقع که با یک طرف گرفتــاری دارند، با طرف دیگر 
می سازند ـ امام بزرگوار در همان حال در مقابل شوروی  موضع قاطع 
گرفت، که این موضع قاطــع را حتّی بعضی از دولت هایی که گرایش 
غربی داشــتند هم نگرفتند امّا امام بزرگــوار بدون هیچ ملاحظه ای از 
ملتّ افغانستان حمایت کرد، از ملتّ لبنان حمایت کرد، فلسطینی ها را 
با کمال صمیمیّت مورد حمایت خودش قرار داد. این منطق امام است 
در مورد مقابله ی با اســتکبار. با این منطق امروز می شود قضایای دنیا 

را شناســایی کرد، موضع درست را می شود 
فهمید. امروز ما به همان اندازه ای که با رفتار 
وحشیانه و ظالمانه ی جریان داعش در عراق 
و در سوریه مخالفیم، به همان اندازه با رفتار 
ظالمانه ی پلیــس فدرال آمریــکا در داخل 
کشورشــان مخالفیم ـ اینها هر دو مثل هم 
هستند ـ به همان اندازه با محاصره ی غزّه که 
محاصره ی ظالمانه ای است علیه مردم مظلوم 
غزّه مخالفیم، به همان اندازه با بمباران مردم 
مظلوم و بی پناه یمن مخالفیم، به همان اندازه 
با ســخت گیری هایی که علیه مردم بحرین 
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 مسئله فلسطین مسئله ای اسلامی و انسانی
امروز در سطح دنیا چه می گذرد؟ امروز صهیونیستها در منطقه ی 
عربی مشــغول به چه کار و چه عملی هستند؟ یک نگاه ساده به 
منطقه بیندازید برادران و خواهران مسلمانی که دلتان به یاد برادران 
فلسطینی می تپد، یک انسان آواره جلب ترحم هر انسان آزاده ای را 
می کند. امروز یک ملت به نام ملت فلسطین آواره است، از خانه ی 
خود آواره اســت، از وطن و کشــور خود آواره است. این کودکان 
محروم و مظلوم در زیر چادرها، در اردوگاه ها متولد می شــوند، با 
کمــک دولت ها و ملت هایی که به وظائف واقعی خود هم در قبال 
آنهــا عمل نمی کنند، مدّعیان، با کمــک این ها این کودک بزرگ 

به وجود می آید مخالفیم، به همان اندازه با حمله ی 
هواپیماهای بدون سرنشــین آمریکا به مردم در 
افغانستان و در پاکســتان مخالفیم. این منطق، 
منطق امام اســت. هرجا ظلم هســت دو طرف 
وجود دارد: ظالم و مظلوم؛ ما طرف دار مظلومیم، 
مخالف با ظالمیم؛ این موضع گیری ای اســت که 
امام بصراحت انجــام میداد و این یکی از خطوط 
اصلی اســت. امروز هم به همین دلیل مسئله ی 
فلسطین برای ما یک مسئله ی اصلی است؛ این را 
همه بدانند. مسئله ی فلسطین از دستور کار نظام 
جمهوری اســلامی خارج نخواهد شد. مسئله ی 
فلســطین، عرصه ی یک مجاهدتِ واجب و لازم 
اســلامی اســت، هیچ حادثه ای ما را از مسئله ی 
فلســطین جدا نمیکند. ممکن است کسانی در 
صحنه ی فلسطین باشند که به وظایفشان عمل 
نکنند، حساب آنها جدا است امّا مردم فلسطین، 
ملّت فلسطین، مجاهدان فلسطینی مورد تأیید و 

حمایت ما هستند.
بیانات در سالگرد رحلت امام خمینی در حرم امام خمینی 1394/3/14

فصل اول: 
بزرگترین فاجعه 
طول تاریخ بشر
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می شود. در زیر چادر سِلاح می آموزد، در زیر چادر درس می خواند، در 
اردوگاه زندگی می کند، یک ملت دو، سه میلیونی را از خانه، از کاشانه، 
از شــهر، از معبد، از مسجد، از همه چیز خود و از زندگی خود محروم 
کردن، آنها را به کشورهای بیگانه راندن، این بزرگ ترین فاجعه ای است 
که در طول تاریخ بشــر می توان سراغش را داشت، به این سبب است 
که ما معتقدیم مســأله ی فلســطین صرفاً یک مسأله ی عربی و حتّی 
صرفاً یک مسأله ی اسلامی نیست، یک مسأله ی انسانیِ بسیار بااهمیّت 
است، نوع فاشیسمی که امروز رهبران صهیونیستِ خائن و همین بگینِ 
خائن ـ که امروز در رأس دولت اســرائیل غاصب قرار گرفته است، نوع 
فاشیســمی که این دولت فاشیســت جنایتکار انجام می دهد و اعِمال 
می کند، در دنیا بی سابقه است. شما ببینید در دیریاسین چه کردند، در 
زندانهای اسرائیل چه کردند، جوان های مسلمان را گرفتند در زندانها 
بردند، آنها را شکنجه کردند، حتّی با سرنگ خون جوان های مسلمان را 
کشیدند و در بانک خون برای عناصر مزدور اسرائیلی آنها را ثبت کردند 

و ضبط کردند.
بیانات در خطبه های نمازجمعه تهران 1359/5/17

 پیامد غصب فلسطین در به دری مستمر و 
ابدی یک ملت

دشــمن درصدد است فلســطین را یکباره  
از پیکره دنیای  اســلام  جدا کند و شجره ی  
ملعونه ی  صهیونیســم  را در خانه ی  مسلمین  
ماندگار ســازد. امریکا درصدد است  با تثبیت  
رژیم  اشــغالگر، همه ی  سررشته های  زندگی  
در این  منطقه ی  حســاس  را به  دست  گیرد 
و خــود را از نگرانــی  خیزش  اســلامی  در 
خاورمیانــه  و آفریقا نجات  دهد.  دشــمنان 
اسلام  می خواهند همه ی کینه ی  دیرین  خود 
با اسلام  و شکستهایی  را که  در سالهای  اخیر 
بر اثر بیداری  مســلمین  تحمل  کرده اند، در 
این جا جبران  کنند. این  حادثه  با هیچیک  از 
توطئه های  چند سال  اخیر درباره ی  خاورمیانه  

قابل  مقایسه  نیست.
پیام در پی برگزاری کنفرانس صلح خاورمیانه 1370/7/25
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 کهنه نشدن مسئله فلسطین
مسأله ی فلسطین یک مســأله ی روشن اسلامی 
و بشری است. مســأله ی فلسطین، کهنگی بردار 
نیســت. یک غاصب اگر چیــزی را غصب کند، 
صد سال هم طول بکشــد، باز غاصب است و باز 
صاحب حق، صاحب حقّ اســت و باید حق به او 
برگردد. این که چهل سال، پنجاه سال ازقضیه ی 
فلسطین و غصب آن می گذرد، موجب نمی شود 
که مسأله ی فلسطین کهنه شود و برای مسلمانان 

از حسّاسیت بیفتد.
دیدار میهمانان  خارجی شرکت  کننده  در مراسم  سالگرد رحلت امام خمینی)ره( 1372/3/12

 حقیقت ماجرای فلسطین
در قضیه فلســطین، آنچه که حقیقت قضیه است، همین مطلبی 
اســت که سالهای متمادی است جمهوری اسلامی علناً و مستدلاًّ 
آن را بیان کرده است. یک باند و گروه وابسته و مزدور به قدرتهای 
جهانی، با اتکّا به همین وابستگیشــان، آمدند سرزمین فلسطین 
را غصب کردند. آیا کســی می تواند منکر این بشود!؟ از این چند 
میلیون صهیونیســتی که امروز در ســرزمین های اشغالی ما ـ در 
فلسطین ـ هستند، چندنفرشان فلسطینی اند؟ پدرشان در فلسطین 
بوده یا خودشــان متولدِّ فلســطین اند!؟ بیگانه هایی هستند که با 
اهدافی شــوم، از جاهای مختلف به این جا آورده شدند، تا این جا 
را پایگاهی قرار دهند، و نفوذ قدرت های اســتکباری را در منطقه، 

راحت گسترش دهند.
بیانات در دیدار جمعی از فرماندهان سپاه 1372/6/25
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 تبیین انسانی و اسلامی بودن مسئله فلسطین
برای ما مسأله ی فلسطین همان طوری که گفتم 
یک مســأله ی انسانی و یک مســأله ی اسلامی 
است. مسأله ی انســانی است، برای خاطر این که 
یک مشت جنایتکار ضدّ بشر در این منطقه جمع 
شده اند و جز جنایت و جز تجاوز و جز سلطه گری 
هیچ کاری ندارند، جز توطئه چینی بر علیه ملت ها 
و دولت های انقلابی. امروز هم به دشمنان ما دارند 
کمک می کنند، امروز هم دارند به آن کسانی که 
مرزهای شان با ما مشترک است و علیه ما توطئه 
می چینند، آنها دارند کمک می کنند، آنها پایگاه 
توطئه گــری امریکایند علیه ایران و انقلاب ایران 

در این منطقه اند.
بیانات در خطبه های نمازجمعه تهران 1359/5/17

 مسئله فلسطین مسئله دنیای اسلام و تکلیف اسلامی
بنده از زمان ریاســت جمهوریِ خــودم این چالش را 

با بعضــی از این کشــورهای عربی داشــتم. حرفی را 
مطــرح کردم، اما دولت های این کشــورها می گفتند ما 

از فلســطینی ها که فلسطینی تر نیستیم! هرچه خود آنها 
بخواهند، باید انجام شــود. البته آن وقت مذاکرات سازش 

به این شــکل مطرح نبود؛ اما نشانه های ســازش پیدا بود. اوّلاً 
مسأله فلسطین، یک مسأله دنیای اسلام است. غیر از جنبه های 

سیاسی و امنیتی و اقتصادی، مسأله تکلیف الهی و اسلامی است. 
بالاتر از همه، مسأله خدایی است؛ اما اگر کسی به خدا هم اعتقادی 
نداشــته باشــد و بخواهد فقط برای مردم فلسطین کار کند، باید 

فصل دوم: 
مسئله فلسطین؛

 مسئله ای انسانی و اسلامی
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ببینــد آحاد مردم فلســطین چه می گویند. 
امروز ملت فلســطین همان هایی هستند که 
دستگیر شده هایشــان در زندان های دولت 
غاصب هستند و ده ها برابر آنها در خیابان ها 
و در مسجدالاقصی و در بازارها و در سرتاسر 
ســرزمین غصب شده شــعار می دهند و 
عملیات می کنند. یــک اقلیتِ کوچکِ 
تطمیع شده که رفتند سازش کردند، 
ملت فلسطین نیستند که ما بگوییم ما 
از فلسطینی ها فلسطینی تر نیستیم. 
در همان سیزده، چهارده سال پیش، 
من یادم است یکی از دولت های عرب 
ـ حالا نمیخواهم اسم بیاورم ـ که آن روز 
نشان نمیداد یک دولت رو به فسادی است ـ 
چون سوابق انقلابی داشت ـ این حرف را زد. 
بنده همان وقت استشمام کردم اینها انحراف 
پیدا می کنند؛ بعد هم انحرافشان آشکارتر شد.

بیانات در خطبه  های نمازجمعه 1378/10/10
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 پاک کردن اســم فلســطین از تاریخ و حافظه مردم؛ سیاست 
آمریکا اسرائیل

امروز ســردمداران رژیم اشغالگر که کشــور اسلامی فلسطین را 
اشــغال کرده اند و حامیان آمریکایی شــان که به اعتقاد من بسیار 
ســفاهت آمیز و بی قیدوشرط از آنها حمایت می کنند ـ بالاخره در 
عالم دیپلماســی و در عالم سیاســت، طرفداری دولتی از دولت یا 
از کســانی، نظایر دارد؛ اما دولتی مثل امریکا، این طور در خدمت 
اهداف ریز و درشــت دولت صهیونیســتی قرار گیرد، واقعاً صحنه 
تماشاییِ عجیبی است! ـ سعی شان این است که اسم فلسطین را 
از تاریخ و از حافظه مردم پاک کنند، تا اصلًا چیزی به نام فلسطین 
در ذهن مردم باقی نماند. آیا تا به حال توانسته اند؟ از آن سالی که 

 وابســتگی مســئله فلســطین به سرنوشت 
غیرفلسطینی ها در سرتاسر دنیای اسلام

مسؤولان کشورهای اسلامی خیال نکنند که اگر 
مردم فلسطین را در چنگال خونریز دشمنانشان 
رها کردند، اسرائیل پس از بلعیدن و هضم کردن 
آن ها ـ که البته چنین چیزی هرگز پیش نخواهد 
آمــد – دولت های مســلمان را راحــت خواهد 
گذاشت. البته ملت فلسطین قوی و نیرومند است؛ 
این را نشــان داده است. ملت فلسطین نشان داد 
که قدرت مقاومــت دارد و انگیزه ها در او عمیق 
است و بلاشک دندان های مهاجم خونریزِ سفّاک 

را خواهد شکست.
دیدار کارگزاران نظام جمهوری اسلامی به مناسبت عید سعید فطر 1380/9/25

فصل سوم:
توطئه فراموشی
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 مذاکرات به اصطلاح صلح؛ توطئه یی در 
راستای فراموشی فلسطین

یکی از مسائلی که امروز مطرح می شود، برای 
این که قضیه فلســطین به دســت فراموشی 
ســپرده شــود و از طرح آن در افکار عمومی 
امّت اسلامی جلوگیری کند، همین مذاکرات 
به اصطلاح صلحی اســت که بین گروهی از 
فلسطینیها ـ یعنی همین عرفات و دارودسته 
او ـ با اسرائیلی ها در جریان است؛ یعنی قضیه 
ســازش و حکومت به اصطــلاح خودمختار 
فلســطینی و از این حرف هــا. این هم یکی 
از آن زشــت ترین فریب هــا و ترفندهــای 
اسرائیلی هاســت که متأسّــفانه عــدّه ای از 
مسلمانان و عدّه ای از خود فلسطینی ها به دام 

آن افتاده اند.
خطبه های نماز جمعه تهران در روز جهانی قدس 1378/10/10

فلســطین اشغالی در سال هزار و نهصد و چهل و هفت، چهل و هشت 
تصرّف کامل شــد و دولت صهیونیستی بر سر کار آمد، تا امروز درست 
پنجاه ســال است. آیا در این پنجاه سال توانسته اند این کار را بکنند؟ 
نه. تا پنجاه ســال دیگر، تا صد سال دیگر هم نخواهند توانست. اینها 
نخواهند توانست نام فلسطین را محو کنند. خودشان از صحنه روزگار 
و بلکه از حافظه تاریخ محو خواهند شد؛ اما فلسطین و ملت فلسطین 
خواهد ماند. این ها خواب خوش دیدند؛ خیال می کنند که فلسطین و 
ملت فلســطین از بین خواهد رفت. نخیر؛ ملت فلسطین خواهد ماند، 
فلسطین هم خواهد ماند، پرچم فلسطین هم به فضل الهی و به همّت 

جوانان مسلمانِ فلسطین و لبنان به اهتزاز درخواهد آمد.
دیدار فرماندهان و مسئولان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 1376/6/26
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 روز قدس تیری به قلب توطئه فراموشی قدس
روز قدس، از روزهای بسیار مهم و تعیین کننده 
اســت. سال های متمادی است که سعی می شود 
مســأله قدس فراموش شــود. روز قدس، درست 
تیری اســت به قلب این توطئه؛ حرکتی اســت 
برای خنثی کــردن این توطئه خباثت آمیزی که 
استکبار و صهیونیسم و طرفداران و همکارانشان 
دست به یکی کرده اند تا به کلیّ مسأله فلسطین را 
به دست فراموشی بســپارند. روز قدس را بزرگ 
بدارید. این روز، مخصوص ملت ایران هم نیست؛ 
در خیلی از نقاط عالم، مردم مؤمن و پرشــور، با 
محدودیت هایی که در کشــورهای خود دارند ـ 
چون حکومت ها خیلی جاها اجازه نمی دهند ـ روز 
قدس را گرامی میدارند ـ به هر حال جمعیت هایی 
که می توانند ایــن کار را می کنند ـ ان شــاءاللَّ 
امیدواریم امســال هــم در مقابــل توطئه های 
ناجوانمردانه ای که علیه ملت فلسطین شده است، 
روز قدس بتواند مشت محکمی به دهان دشمنان 

ملت فلسطین و دشمنان دنیای اسلام بزند.
بیانات در خطبه های نماز جمعه 1377/10/18

 روز قدس، روز نمایش اعتقاد دفاع از مظلوم
ملت ایران ان شــاءالل در روز قدس نشــان خواهــد داد که چقدر 
انگیزه نسبت به فلسطین ]در ایران  [ موج میزند. حالا یک عده  ای 
خواســتند با شعار »نه غزه، نه لبنان«، عکس این را نشان بدهند؛ 
نه، ملت ایران معتقد به دفاع از مظلوم ]است  [؛ کونوا للِظالمِِ خَصماً و 
للِمَظلومِ عَونا؛ً این خواست ملت ایران است که ان شاءالل نشان داده 

خواهد شد.
بیانات در دیدار دانشجویان، 1393/05/01
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فصل چهارم: 
وظیفه شرعی مسلمانان 
در برابر اشغال فلسطین

 وجوب دفاع از فلسطین بر همه ی مسلمانان همه ی مذاهب اسلامی
در همین ماجرای فلسطین، بین دنیای اسلام ایجاد اختلاف می کنند؛ 
دولتها را در مقابل هم قرار می دهند. مســئله ی فلســطین، مسئله ی 
روشــنی اســت. هیچ مذهبی از مذاهب اســلامی تردید ندارد که آن 
وقتی که سرزمین اسلام، سرزمین مسلمین، مورد تعرض قرار گرفت، 
مورد تجاوز قرار گرفت، دفاع بر همه ی مســلمانان واجب است. همه ی 
مذاهب اسلامی در این متفقند؛ این محل اختلاف نیست. این مسئله ی 
متفقٌ علیه را محل تردید قرار می دهند، مسلمان ها را شقه شقه و دسته 
دسته می کنند، تعصب های مذهبی و طائفی را در دل ها زیاد می کنند، 
آتش آن را برافروخته می کنند، برای اینکه خودشــان براحتی مشغول 

باشند.
بیانات در دیدار جمعی از مردم و مسئولان نظام1388/12/13

 وظیفه شرعی در قبال اشغال فلسطین
امروز، چهل واندی سال است که خبیث ترین 
دشــمنان اسلام و انســانیت ـ یعنی همین 
صهیونیســت های غدار و مکار ـ بر بخشــی 
از وجود ما، بر بخشــی از خانه و سرزمین ما 
تســلط پیدا کرده اند. وظیفه ی ما چیســت؟ 
وظیفــه ی مســلمانان چیســت؟ وظیفه ی 
ملت های دیگر اســلامی در قبال فلســطین 
چیســت؟ آیا وظیفه سکوت است؟! افُ برآن 
سران کشــورهای وابســته و خائن که برای 
خاطر دو روز بیشــتر حکومت کردن و جلب 
محبت امریکا و قدرت های بزرگ، از وظیفه یی 
با این عظمت، صرف نظر می کنند. ملت اسلام 
باید بیدار باشد و این وظیفه را فراموش نکند.

بیانات در دیدار جمعی از خانواده های شهدا و آزادگان1369/8/2
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 دفاع از سرزمین اسلام و مردم مسلمان؛ وظیفه 
همگانی مسلمین

آنچه که امروز حرف و مســأله ماست، این است: 
مســأله فلســطین از لحاظ اســلامی برای همه 
مسلمانان ـ از جمله برای ما ـ یک مسأله اساسی 
و یک فریضه اســت. همه علمای شــیعه، سنّی، 
گذشــته و قدما، تصریح دارند که اگر بخشــی از 
میهن اســلامی در تصرّف دشــمنان اسلام قرار 
گرفت، این جا وظیفه همه اســت که دفاع کنند، 
تا بتوانند ســرزمین های غصب شده را برگردانند. 
هرکــس هرطــور می تواند، به هــر کیفیّتی که 

می تواند، در قبال مســأله فلســطین وظیفــه دارد. اوّلاً از جهت 
اسلامی وظیفه دارد. زمین، زمین اسلامی است؛ در تصرّف دشمنان 
اسلام است و باید برگردانده شــود. ثانیاً هشت میلیون مسلمان، 
بعضی آواره اند و بعضی در داخل ســرزمین های اشغالی وضعشان 
از آواره بدتر اســت. نه جرأت دارند رفت و آمد معمولی خودشان 
را بکننــد؛ نه اجازه دارند حرف خودشــان را بزنند؛ نه اجازه دارند 
نماینده ای در اداره کشــور خودشان داشته باشند؛ در موارد زیادی 
جلوِ نمازخواندنشان هم گرفته می شود. مسجدالاقصی را که قبله 
مسلمانان است، تهدید کردند؛ در سالها پیش یک روز آن را آتش 
زدند؛ بعد هم که به اصطلاح به حفّاری آن جا پرداخته اند و کارهای 
خــلاف انجام می دهند و می خواهند اصلًا مســجدالاقصی ـ قبله 
مسلمانان ـ را از شکل اسلامی خارج کنند. از جنبه اسلامی، همه 
اینها برای مسلمان وظیفه آور است. هیچ مسلمانی نمی تواند شانه 
خــودش را از زیر بار این وظیفه خالی کند. هر مقدار که می تواند، 

باید به وظیفه اش عمل کند.
بیانات در نماز جمعه، 1378/10/10
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 عدم اختلاف بین مذاهب رایج اســلامی در 
آزادی سرزمین اسلامی

فلسطین از دو نظر مسأله دنیای اسلام است: یکی 
از نظر این که فلسطین قطعه ای از خاک اسلامی 
اســت. در بین همه مذاهب رایج اســلامی، هیچ 
اختلافی نیست و فقها همه بر این اتفّاق دارند که 
اگر قطعه ای از خاک اســلامی به وسیله دشمنان 
اســلام جدا شد و حاکمیت دشمنان اسلام بر آن 
قطعه به وجود آمد، همه باید وظیفه خودشــان را 
مجاهدت و تلاش بــرای برگرداندن آن قطعه به 
سرزمین اسلامی بدانند. لذا ملتهای مسلمان در 
هر جای دنیا که هستند، این را وظیفه خودشان 
میدانند. البته خیلی ها نمی توانند اقدامی بکنند؛ 
اما هرکسی بتواند و هر طوری که بتواند، باید اقدام 

کند و اقدام می کند. 
بیانات در نمازجمعه، 1379/09/25

 وجوب عینی جهاد دفاعی در قضیه غصب فلسطین
حکم اسلامی این قضیه، واضح است. احدی از مسلمین، درباره ی 
حکم منطبق بر قضیه ی فلســطین، تردیدی نــدارد. این، همان 
مســأله یی اســت که در تمام کتب فقهی ـ که بحث جهاد در آن 
مطرح شــده ـ آمده است. اگر کفار بیایند و بلد مسلمین را تصرف 
یا احاطه کنند، هیچیک از فقهای مســلمین ـ قدیم و جدید ـ در 
وجوب عینی جهاد در این مورد، تردید نکرده است. همه ی مذاهب 
اسلامی، در این معنا همعقیده هستند. جهاد ابتدایی، واجب کفایی 
است؛ اما در غیر این مورد. جهاد دفاعی که اظهر مصادیق دفاع هم 

هست، واجب عینی است.
مسأله یی با این وضوح و با این اهمیت، امروز در دنیای اسلام، مثل 
یک مســأله ی درجه ی دو مورد توجه قرار میگیرد. البته گناه اول، 
به عهده ی رؤســای مسلمین است. اگر زعمای مسلمین و رؤسای 
کشورهای اســلامی، متحداً و جداً بر اســتنقاذ فلسطین تصمیم 

بگیرند، خواهند توانست.
بیانات در دیدار شرکت کنندگان در اولین کنفرانس اسلامی فلسطین، 1369/09/13
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 هر کس شعار آزادی قدس شریف را نپذیرد، متهم است
درستی مسیر نهضتهای بیداری اسلامی را از جمله باید در موضعگیری 
آنان در قبال مسئله  ی فلسطین جستجو کرد. از 60 سال پیش تاکنون 
داغی بزرگتر از غصب کشــور فلسطین بر دل امت اسلامی نهاده نشده 
است. فاجعه  ی فلســطین از روز اوّل تاکنون، ترکیبی از کشتار و ترور 
و ویرانگری و غصب و تعرض به مقدســات اسلامی بوده است. وجوب 
ایســتادگی و مبارزه در برابر این دشــمن حربی و غاصب، مورد اتفاق 
همه  ی مذاهب اســلامی و محلّ اجماع همه  ی جریانات صادق و سالمِ 
ملّی بوده اســت. هر جریانی در کشــورهای اسلامی که این وظیفه  ی 
دینی و ملی را به ملاحظه  ی خواســت تحکّم  آمیز آمریکا یا به بهانه  ی 
توجیه  های غیرمنطقی، به دست فراموشی بسپارد، نباید انتظار داشته 
باشد که به چشم وفاداری به اسلام یا صداقت در ادعای میهن  دوستی 
به او نگریســته شود. این یک محک است. هر کس شعار آزادی قدس 
شریف و نجات ملت فلسطین و سرزمین فلسطین را نپذیرد یا به حاشیه 
ببرد و به جبهه  ی مقاومت پشت کند، متهم است. امت اسلامی باید در 
همه جا و همه وقت، این معیار و شاخصِ نمایان و اساسی را در مدنظر 

داشته باشد.
بیانات در اجلاس جهانی علما و بیداری اسلامی، 1392/02/09

 بازگشت جوانان از فرودگاه در قضیه غزه 
با پیغام رهبری

در روز قدس هم مردم در همه ی شــهرهای 
کشور، در همه ی شهرهای بزرگ و کوچک و 
روستاها، می آیند در خیابانها؛ هوا گرم باشد، 
هوا سرد باشد؛ و حضور خودشان و انگیزه ی 
خودشان را نشــان می دهند. بدانید اگر ما ـ 
ما که مسئولین کشــور هستیم ـ جلو مردم 
را نمیگرفتیــم، بســیاری از جوان های ما راه 
می افتادند برای اینکه با جســم خودشان و با 
تن خودشان هم در عرصه ی فلسطین حضور 
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داشــته باشــند. در قضیه ی غزه جوان های ما به 
فــرودگاه رفتند، هر کار هم میکردند، نمی آمدند؛ 
با پیغام من برگشــتند. اگر من پیغام نمیدادم، از 
فرودگاه برنمیگشتند. میگفتند ما را ببرید که ما 
برویم غزه؛ خیال میکردند که می توانند خودشان 
را به غزه برسانند. این، انگیزه ی جوان های ماست. 
مســئله ی غزه و مسئله ی فلســطین، مسئله ی 
ماست؛ مسئله ی اسلامی ماست؛ مسئله ی همه ی 
مسلمین است و وظیفه ی ماست. آنچه که انجام 
هم می دهیم، وظیفه ی ماست؛ بر کسی هم منت 

نداریم؛ وظائفمان را انجام دادیم.
 وظیفه مسلمان ها وظیفه سنگین تری استبیانات در دیدار شرکت کنندگان در افتتاحیه ی همایش غزه ، 1388/12/08

مسئله ی غزه مسئله ی یک تکه سرزمین نیست؛ مسئله ی فلسطین 
فقط مسئله ی جغرافیا نیســت؛ مسئله ی بشریت است؛ مسئله ی 
انسانیت است. امروز مسئله ی فلسطین شاخص میان پایبندی به 
اصول انسانی و ضدیت با اصول انسانی است. مسئله این قدر اهمیت 
دارد. آمریکا هم از این معامله زیان خواهد دید بلاشک. این چیزهای 
تاریخی، ده ســال و بیست سال و ســی سال در تحولات تاریخی 
مثل یک لحظه اســت؛ به زودی خواهد گذشت. قطعاً تاریخ آمریکا 
و آینده ی آمریکا مغلوب این حرکتی خواهد شد که در این پنجاه 
شصت سال اخیر آمریکائی ها در رابطه ی با مسئله ی فلسطین انجام 
دادند. مسئله ی فلســطین مایه ی بدنامی آمریکا در طول قرنهای 
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متمادی در آینده خواهد بود. فلسطین آزاد خواهد 
شد؛ در این هیچ شبهه ای نداشته باشید. فلسطین 
قطعاً آزاد خواهد شــد و به مردم بر خواهد گشت و 
در آنجا دولت فلسطینی تشکیل خواهد شد؛ در اینها 
هیچ تردیدی نیست؛ اما بدنامی آمریکا و بدنامی غرب 
برطرف نخواهد شد. اینها همچنان بدنام خواهند بود. 
شکی نیست که بر اساس حقایقی که خدای متعال 
تقدیر کرده است، خاورمیانه ی جدید شکل خواهد 
گرفت. این خاورمیانه، خاورمیانه ی اسلام خواهد بود؛ 
کما اینکه مسئله ی فلسطین یک مسئله ی اسلامی 
اســت. همه ی ملتها در مقابل فلسطین مسئولند. 
همه ی دولت ها در مقابل فلسطین مسئول هستند؛ 
چه دولت های مسلمان، چه دولت های غیر مسلمان. 
هر دولتی که ادعای طرفداری از انســانیت را دارد، 
مسئول است؛ منتها وظیفه ی مسلمان ها وظیفه ی 
سنگین تری است. دولت های اسلامی موظفند و باید 
به این وظیفه عمل بکنند و هر دولتی که به وظیفه ی 
خود در قضیه ی فلسطین عمل نکند، لطمه ی آن را 
خواهــد دید؛ چون ملتها بیدار شــدند و از دولت ها 
مطالبه می کنند و دولت ها مجبورند نســبت به این 

قضیه تن بدهند و تسلیم بشوند.
بیانات در دیدار شرکت کنندگان در افتتاحیه ی همایش غزه ، 1388/12/08



 فرصت بزرگ همراهی جوانان
یکــی از بزرگ ترین فرصت های ما همراهی مردم 
ما و جوان های ما با نظام و هدف های نظام و امام 
بزرگوار است. من به شما برادران و خواهران عزیز 
توجّه می دهم که نگاه کنید در این راهپیمایی های 
روز قدس یا بیســت ودوّم بهمــن، عمده جوان ها 
هستند؛ این جوان ها همان جوان هایی هستند که 
شبانه روز به وسیله ی رسانه های صوتی و تصویری 
و اینترنتــی، در زیر بمباران تخریــب قرار دارند؛ 
غوغایی است در دنیا؛ در دنیای مجازی. در دنیای 

رســانه های صوتی و تصویری، صدها رسانه، و با یک اعتبار هزارها 
رســانه، در حال بمباران افکار جوان های ما هستند؛ بعضی  از آنها 
سعی می کنند جوان ها را از دین برگردانند، بعضی سعی می کنند 
آنها را از نظام اســلامی منصرف کنند، بعضی سعی می کنند آنها 
را بــه ایجاد اختلاف وادار کنند، بعضی ســعی می کنند آنها را در 
خدمت هدف های خبیث خود بگیرند، بعضی سعی می کنند آنها را 
به ولنگاری و بیکارگی سوق بدهند؛ این بمباران به طور دائم بر روی 
سر جوان های ما و به وسیله ی همین دستگاه ها و رسانه های صوتی 
و تصویری و اینترنتی در حال انجام اســت؛ درعین حال شما نگاه 
می کنید می بینید ده ها میلیون از همین جوان ها در سرتاسر کشور 
در روز بیست و دوّم بهمن می آیند و شعار می دهند و ابراز احساسات 
می کنند و نسبت به امام، نسبت به اسلام، نسبت به نظام اسلامی 
ابراز ارادت می کنند؛ این چیز کوچکی نیســت، این فرصت بسیار 

بزرگی است.
بیانات در حرم مطهر رضوی، در اولین روز سال 1394
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 ملّت، عاشق مبارزه ی با صهیونیست ها است!
مسئله ی اصلی، مســئله ی رژیم صهیونیستی است؛ مسئله ی اصلی، 
مسئله ی قدس است؛ مسئله ی اصلی، مسئله ی قبله ی اوّل مسلمین، 

مسجدالاقصی است؛ اینها مسائل اصلی است...
نگذارید قضیّه ی فلسطین و قدس شریف و مسئله ی مسجدالاقصی به 
دســت فراموشی سپرده بشود؛ آنها این را می خواهند. آنها می خواهند 
دنیای اســلام از قضیّه ی فلسطین غفلت کند...در غفلت دنیای اسلام، 
در غفلت آحاد مردم و ملتّهای مســلمان، رژیم صهیونیستی به دنبال 
تصرّف قدس شــریف اســت، به دنبال تصرّف مسجدالاقصی است، به 
دنبال تضعیف هرچه بیشتر فلسطینیان است؛ این را باید توجّه داشت. 

همه ی ملتّهــا باید از دولت های خودشــان 
مطالبه کنند مســئله ی فلسطین را؛ علمای 
اســلامی از دولت های خودشــان بخواهند و 
مطالبه کنند پیگیریِ مسئله ی فلسطین را؛ 
این یکی از وظایف عمده ی مهم است. ما خدا 
را شــکر می کنیم که در جمهوری اسلامی، 
دولت و ملّــت در این جهت هم زبانند. دولت 
جمهوری اســلامی و امام بزرگوار ما از اوّل، 
سیاست حمایت از فلسطین و دشمنی با رژیم 
صهیونیستی را اعلام کرد و سرِدست گرفت؛ 
تا امروز هم ادامه دارد و 35 سال است که ما 
از این خط، منحرف نشــدیم و ملتّ ما هم با 
کمال میل همراهند. گاهی بعضی از جوان های 
ما که مراجعه می کنند و جوابی نمی شنوند، 
به من نامه مینویسند و التماس می کنند که 
اجازه بدهید ما برویم در صفوف مقدّم با رژیم 
صهیونیستی بجنگیم. ملتّ، عاشق مبارزه ی با 
صهیونیست ها است و جمهوری اسلامی  ]هم 

این را[ نشان داده است.
ما به توفیق الهی و به فضل الهی از محدودیتّ 
اختلاف مذهبی عبور کردیم. ما همان کمکی 

21



را که به حزب الل لبنان کردیم که شــیعه است، 
همان کمک را به حماس کردیم و به جهاد کردیم 
و باز هــم خواهیم کرد. ما اســیر محدودیتّهای 
مذهبی نشــدیم؛ ما نگفتیم این شیعه است، این 
سنّی اســت، این حنفی است، این حنبلی است، 
این شافعی است، این زیدی است؛ ما نگاه کردیم 
بــه آن هدف اصلی و کمک کردیم و توانســتیم 
مشت برادران فلسطینی مان را در غزّه و در مناطق 
دیگر تقویت کنیم و ان شاءالل ادامه خواهیم داد. و 
من اعلام کردم و قطعاً این خواهد شد که کرانه ی 
باختری هم باید مثل غزّه مسلّح بشود و آماده ی 

دفاع باشد.
بیانات در دیدار شرکت کنندگان در »کنگره ى جهانى  جریانهاى افراطى و تکفیرى از 

دیدگاه علماى اسلام«، 1393/09/04
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هیأت تراز انقلاب اسلامی،
همان قله  ای است که باید به سویش حرکت نمود.

همان هیأتِ الگویی که گوشه گوشه و لحظه لحظه  اش مورد رضایت امام عصر  باشد.

هیأتی است که شایسته برپایی در حضور حضرتش باشد. هیأتی آماده حضور و ظهور...
ترسیم بایسته  ها و شایسته  های چنین هیأتی، هر چند سخت و دشوار 

می  نماید؛ اما لازم است و ضروری...
* * *

در »آفتاب«، درجستجوی ابعاد و شاخصه های »هیأت تراز انقلاب اسلامی« 
پای بیانات امام راحل)ره(

و رهبر معظم انقلاب)مدظله العالی( می نشینیم.
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